

Kapatma Davası - AB ve ABD

Dr. Alev COŞKUN *Siyaset Bilimi Öğretim Üyesi*

Laiklik karşıtı eylemlerin odağı olması nedeniyle, AKP'nin kapatılması iste-miyle Anayasa Mahkemesi'nde açılan dava üzere-ne Avrupa Birliği (AB) kanadından yapılan baskıların arttığı açıktır. AKP'nin de bu baskıların yapılması için büyük çaba harcadığı bilinmek-tedir.

AB adına konuşan **Barroso, Olli Rehn** ve **Legendijk**'in açıklamaları o derece ileriye gitti ki, onlar için "AKP'nin yabancı oyuncuları" de-yimi kullanılmaya başlandı.

Bu açıklamaları kısaca anımsayalım: Dışişleri Bakanı **Babacan**'ın aile dostu olarak bilinen Olli Rehn; "AKP'nin şeriat istemediğini sağır sultan bile biliyor", "Normal bir Avrupa ülkesinde şiddete bulaşma-mış veya ırkçılık veya terorizmi teşvik etmeyen partileri kapatma gi-bi bir âdetimiz yok" diyor.

AB Komisyonu Başkanı Jose Manuel Barroso ise Türkiye için "demokratik laiklik" adını verdiği, kim-senin anlayamadığı bir kavram orta-ya attı.

Böylesi bir siyasi kavram Avrupa'da ciddi hiçbir anayasa ya da siyaset bi-limi kitabında yoktur. Nedir "demo-kratik laiklik"? Belki kendisi de bil-miyor. Laiklik zaten demokratik bir sü-reçtir ve laiklik olmadan demokrasi-den söz edilemez. Eğer Türkiye'de Cumhuriyetin temel ilkeleri ortaya konulurken laiklik ilkesi getirilmemiş olsaydı, zaten bugün Türkiye'de de-mokrasiden de söz edilemezdi.

Barroso diyor ki; "Laiklik zorla dayatılmaz". Peki, Avrupa'da "laiklik" seçime mi, referandumla geldi? Aslında laiklik zorla dayatılmadı mı? Avrupa'da papalar ile krallar, yani

kilise ile devlet arasında siyasal gücü ele geçirmek için uzun ve kanlı din savaşları olmadı mı? Bunun sonunda Avrupa'da aydınlanma çağı başla-madı mı?

Avrupa'nın hangi ülkesinde laiklik referandumla ya da demokratik seç-imle kabul edildi.

Takım oyuncusu

Legendijk'a gelince, o artık kendi-sini Türk iç politikasına o derece kaptırdı ki, AKP'nin yandaşı, takım oyuncusu oldu. Ona göre, "Anayasa Mahkemesi'nin 367 kararı politik bir karardır". O, "CHP'den utanç duymaktadır", "AKP'nin laikliği tehdit ettiğini" düşünmemektedir.

Bu AB sözcüleri öncelikle Avrupa ülkelerinde demokrasinin gelişmesi ta-rihine ciddiyetle bakmalıdırlar; 100 yıl süren din savaşlarını, 1789 Fransız İhtilali öncesini çok iyi okumalarını öneriyorum.

AB görünürde, Türkiye'ye demok-rasiyi önerirken onun "olmazsa olmaz" en önemli unsuru olan laikliği bir kenara itmiş olmuyor mu?

ABD'ye gelince, 2002 yılında AKP'nin iktidara geliş sürecinde AKP'yi kesin destekleyen ABD yön-etimi, bu son aşamada daha dikkat-li bir yol izliyor.

Washington'da açıklamalar yapan yetkililer, "hem demokrasinin hem de laikliğin gözetilmesi gerektiğini" belirterek bu iki kuruma eşit düzeyde önem veriyorlar.

Bu tutumu ilk kez Dışişleri Bakanı **Rice** benimsedi ve Türk-Amerikan Konseyi'nin geçen ay Washington'da yaptığı toplantıda, "Türk seçmeninin Türkiye'nin geleceğini belirlemesi-ni, bunun da Türkiye'nin laik de-ğerleri ve demokrasi ile uyum için-

de gerçekleştirilmesini" istedi.

Bu açıklamadan sonra The Was-hington Times, **Bush** yönetimini "da-ha sert bir çizgiye" davet ederek "Türkiye'nin rolü felce uğrayabilir" dedi. Ardından eski Ankara Büyükelçisi **Mark Parris**, Wall Street Journal'da "Türk Mahkemeleri Halkın İradesine Saygı Duymalı" başlıklı makalesinde, "ABD'nin AKP'nin kaderine ilgisiz olduğu izlenimi ver-mesini miyobik bulduğunu belirtti". (18 Mayıs 2005); eski Büyükelçi **Morton Abromowitz** de aynı paralelde açıklamalar yaparak Washington yönetiminin bu konuda aktif olma-sını istedi.

ABD Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı **Matt Bryza** ise AKP'nin kapatıl-ması konusunda görüşlerinin Dışişle-ri Bakanı **Rice** tarafından ifade edil-diğini belirterek, "Biz ne AKP yan-lısı ne AKP karşıtıyız, Türkiye'nin siyasal geleceğinin geleneksel laik değerleri ve demokrasiyle uyum içinde gerçekleşmesini umut et-mekteyiz" dedi. (17 Mayıs 2008)

ABD dikkatle izliyor

Bu konuda kuşkuya yer vermeyecek açıklamalar, ABD Ankara Büyükelçisi **Ross Wilson** tarafından Cumhuriyet gazetesine verdiği söyleşide yapıldı. Wilson, kapatılması konusunda: "Güçlü, demokratik kurumlara sa-hip, laiklik ilkeleri ve hukukun üst-tünlüğünün geçerli olduğu bir Tür-kiye ile çalışmak istiyoruz" de-ğerlendirmesini yaptı. (10 Mayıs 2008)

Bu açıklamalar ABD yönetiminin laiklik ilkesine sahip olmayan bir de-mokrasinin demokrasi olmayacağını artık gördüklerini, tersine bir dayat-manın Türkiye'de "istikrarı" altüst edeceğini anladıklarını göstermesi bakımından çok anlamlı ve önemlidir.

ABD'nin bu tavrının AKP ve yan-daşları tarafından hoş karşılanmadığı,

tedirginlik yarattığı an-laşılıyor. Belki de, Başba-kan **Erdoğan**'ın sinirlili-ği bu noktalardan kay-naklanıyor.

Bu arada AKP'nin, bu konularla ilgili olarak Washington'da çalışan bir ekibinin olduğu da gün yüzüne çıktı.

Gerek **Zaman**'daki yo-rumlar, gerekse **Yenişafak**'ta **Fehmi Kuru**'nun yazıları bunun işaretleri-ni veriyor. Örneğin, **Zaman**'da Washington'dan yazan **Ali H. Aslan** ya-zısına, "ABD'nin çile-den çıkaran Türkiye Politikası" başlığını koymuş. (19 Mayıs 2008)

Aslan, ABD yönetimi-ni eleştirmekle kalmıyor:

"...artık Amerikan yönetimi Türkiye'de ölüm kalım mücadelesi veren bir hükümet var-ken, işlerin eskisi gibi yürüyeceğini mi san-ıyor?" diye tehdit ediyor. Ayrıca, Başkan **Bush**, "...İslam dünyasının en başarılı demokrasininin köküne kibritle suyu dö-kmek gayretlerini çok daha ciddiye almalı" önerisinde bulunuyor.

Yazıda, ABD politika-sının, Türkiye'deki "tüm güç odaklarıyla arasını iyi tutmaya çalışmak" olduğu ancak bu yakla-şımın "kimseyi tatmin edemeyeceklerinden uzun vadeli hedeflerine ulaşamayacakları" be-lirtiliyor.

Fehmi Kuru da Yenişafak'ta daha önce hiç görülmedik ve alışılmadık bir biçimde ABD Başkanı **Bush**'a yükleniyor. (20 Mayıs 2008)

Washington yönetimi-nin desteğini almak için ABD'de bulunan AKP ekibinin, Başkan Yar-dımcısı **Dick Cheney**'nin kurmaylarıyla görüştüğü ve ABD'nin kapatılma davasında net bir tavır alması ve AKP'ye destek vermesinin istendiği be-lirtiliyor. Cumhuriyet'te **Bahadır Selim Dilek**'in önemli haberine göre; **Dick Cheney**'nin kur-mayları, AKP'lilere "Ra-dikal İslamcılara göz kırpan söylemlerden uzak durun, Türki-ye'nin köklü kurumla-riyla çalışmayın, ger-ginlikleri azaltın" öne-rilerinde bulundu. (21 Mayıs 2008)

ere 1000'lerce
ndıran telefon!
'li ol, sen de kazan!



Entegre Kamera
Sony Ericsson
T250
FM Radyo

Bonus'a özel
peşin fiyatına 5 taksit

Garanti

+bonus

TURKCELL

0 dakika 1 ay süresince geçerlidir.

katılmak için abonelerin, satın alınan cep telefonu kutusundan çıkan şifreyi, satın alınan cep telefonu ile 15 Temmuz 2008'e kadar kısa mesajla 7674'e göndermeleri gerekmektedir. Fatura/hat aboneleri yalnızca şifreyi göndererek kampanyadan yararlanabileceklerdir. Hediye kontör/dakika ve MMS'ler, tekliften sonra 3 ay boyunca, en az 100 kontör olmak üzere her kontör yüklemelerinde, 1 hafta geçerli 1000 kontör kazanırlar. Hediye 1000 kontör hatta 100 dakikalar 1 ay süresince Turkcell'den Turkcell'e yurtiçi aramalarda geçerlidir. Hediye MMS'ler 1 ay boyunca Turkcell'den Turkcell'e yurtiçi mesajlaşmalarda diğer transfer edilemez. Geçerlilik süresince kullanılmayan hediye dakika/kontör ve MMS'ler devretmez. Abone başına günlük ücretsiz MMS kullanımı 1000 Hediye MMS'ler kısıtlı kullanımlar için geçerlidir, ticari amaçla kullanılmaz ve satılmaz. Kampanya kapsamında satın alınan cep telefonu ile kampanyadan yararlanılmaz. Turkcell'in kampanya tarihleri ve koşullarında değişiklik yapma hakkı saklıdır. Fiyata KDV dahildir. Kampanya stoklarla sınırlıdır. Kampanyada diğer talepler durumunda sorumluluk satışın yapıldığı mağaza/aya, üretici ve ithalatçı firmaya aittir; Turkcell İletişim Hizmetleri A.Ş'nin bir sorumluluğu değildir. Bonus Card'lar için geçerlidir. Ayrıntılı bilgi 444 0 532, TurkcellExtra'lar, Turkcell Satış Noktaları ve www.turkcell.com.tr'de.

ve Turkcell Satış Noktaları'nda

■ Arkası 8. Sayfada